CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 82/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que se inicia na PR-438 e dá acesso à

propriedade de Antonio Ribeiro, na Localidade da Limeira de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A estrada acima destacada encontra-se em péssimas condições, necessitando de

patrolamento e de revestimento com cascalho nos pontos críticos, principalmente em frente da

propriedade de Antonio Ribeiro.

Referida estrada dá acesso para mais oito residências, as quais também seriam

beneficiadas com estas manutenções.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 03 de agosto de 2020.

Alvir Tomas